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Į komandiruotę vykta Popiežiškojo istorijos mokslų komiteto. priklausančio tarptautinei Bažnyčios 

istorikų asociacijai Commission Internationale cl'Histoire Eccl÷siastiąue Compar÷e (CTHEC) 

kvietimu. Pagrindinis komandiruot÷s tikslas - susipažinti su didelę patirtį krikščionyb÷s istorijos 

tyrimų organizavimo srityje (įkurtas 1954 m.) turinčio komiteto darbu, pristatyti LKMA veiklą, 

aptarti dvišalio bendradarbiavimo stiprinimo perspektyvas. 

Komandiruot÷s metu įvyko susitikimas su Popiežiškojo istorijos mokslų komiteto prezidentu 

Bernardu Ardura, kuris išsamiai pristat÷ naujausias komiteto surengtas mokslines konferencijas ir 

išleistus leidinius, taip pat anonsavo 2012 m. numatomas surengti konferencijas, kviesdamas jose 

dalyvauti ir LKMA atstovus. Mes papasakojome apie 2011 m. rugs÷jo m÷nesį LKMA surengtą 

tarptautinę Bažnyčios istorijos konferenciją „Bažnyčios istorija tarp Romos ir Vilniaus: iššūkiai 

krikščionybei nuo Ankstyvųjų naujųjų laikų iki XX amžiaus". taip pat supažindinome su naujausiais 

LKMA išleistais leidiniais. skirtais krikščionyb÷s istorijos tyrimams. Pateikta informacija suk÷l÷ 

didelį susidom÷jimą, nes d÷l tiesioginių ryšių trūkumo vakarų Europoje labai mažai žinoma apie tai, 

kas vyksta vidurio ir rytų Europos akademin÷se erdv÷se. 

Susitikimo metu daugiausia svarstyti galimo bendradarbiavimo būdai. Visų pirma, susitarta 

reguliariai keistis informacija apie abiejų pusių organizuojamus renginius. Kadangi komitetui 

priklauso daugiau nei dvidešimt garsių tyrin÷tojų iš įvairių Europos šalių, o be to komitetas yra 

daugelio tarptautinių akademinių tinklų narys, glaudesn÷ komunikacija su juo atvers platesnes 

galimybes LKMA priklausantiems tyr÷jams gauti informaciją ir aktyviau dalyvauti tarptautiniame 

akademiniame diskurse. Popiežiškojo istorijos mokslų komiteto prezidentas taip pat pažym÷jo, kad 

komiteto nariai mielai dalyvautų LKMA organizuojamuose renginiuose. Svarstyta ir galimyb÷ 

rengti bendras mokslines konfrencijas bei tyrimų projektus. 

Kviet÷jų rekomendacija komandiruot÷s metu taip pat buvo apsilankyta J÷zuitų draugijos istorijos 

institute, archyve ir bibliotekoje, kur buvo susipažinta su čia vykdomais tyrimais, archyve 

saugomos lituanistin÷s medžiagos resursais. 
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